
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

             05 декабря 2025 г.                                                                               № 113 
 

 
«О признании утратившими силу постановлений  

администрации Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области» 

 
                                                                                                    

           
          В целях актуализации и приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, администрация Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области 

 
постановляет: 

 
        1. Признать утратившими силу постановления администрации Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области: 

 
          - от 18.03.2021 г. № 19 «О мерах по усилению пожарной безопасности в весенне-
летний период 2021 года на территории Букановского сельского поселения»; 
 
          - от 25.11.2019 г. № 45 «Об утверждении Положения об антинаркотической 
комиссии при администрации Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области»; 
         - от 23.11.2020 г. № 60 «О внесении изменений в постановление администрации 
Букановского сельского поселения № 45 от 25.11.2019 г. «Об утверждении Положения об 
антинаркотической комиссии при администрации Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области»; 
 
          - от 25.11.2019 г. № 47 «Об утверждении Положения о комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области»; 
          - от 21.07.2021 г. № 57 «О внесении изменений в постановление администрации 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области от 25 ноября 2019 г. № 47 «Об утверждении Положения о 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 



пожарной безопасности Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области»»; 
          - от 28.12.2021 г. № 110 «О внесении изменений в постановление администрации 
Букановского сельского поселения от 25.11.2019 г. № 47 «Об утверждении Положения о 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области»; 
 
          - от 26.03.2019 г. № 10 «Об утверждении Порядка учета наймодателями заявлений 
граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования на территории Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»; 
 
          - от 04.04.2018 г. № 13 «Об утверждении положения об администрации 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области»; 

 
        - от 29.12.2017 г. № 68 «Об утверждении Положения о военно-учетном работнике 
администрации Букановского сельского поселения»; 
 
          - от 29.12.2017 г. № 65 «Об утверждении Генеральной схемы очистки территории  
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области»; 
 
          - от 27.11.2017 г. № 56 «Об утверждении Положения о координационном совете по 
развитию малого и среднего предпринимательства в Букановском сельском поселении 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области»;                                                                              

          - от 25.02.2022 г. № 7 «О внесении изменений в постановление администрации 
Букановского сельского поселения от 27.11.2017 г. № 56 «Об утверждении Положения о 
координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в 
Букановском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской 
области»; 

 
          - от 10.11.2017 г. № 48 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг 
администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района и услуг муниципальных учреждений Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района для размещения в Сводном реестре 
государственных и муниципальных услуг»; 
 
          - от 09.08.2017 г. № 35 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и 
транспортных ресурсов на территории Букановского сельского поселения»; 
 
           
           - от 30.03.2017 г. № 14 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения 
проекта муниципальной программы, направленной на реализацию мероприятий по 
благоустройству территории Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области»; 
 
          - от 06.02.2017 г. № 7 «О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 05 АПРЕЛЯ 2013 Г. N 44-ФЗ "О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ 
В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД»; 
 
        - от 30.12.2016 г. № 69 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего 
финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»; 
 
       



 
          - от 08.12.2016 г. № 60 «Об утверждении видов работ и перечня организаций для 
отбывания административного наказания в виде обязательных работ»; 
 
        - от 02.12.2016 г. № 56 «Об утверждении положения о резервном фонде  
администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области»; 
 
        - от 02.12.2016 г. № 54 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»; 
 
         - от 18.10.2016 г. № 46 «О порядке направления нормативных правовых актов и их 
проектов, подготовленных Администрацией Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области в прокуратуру 
Кумылженского района Волгоградской области»; 
 
           - от 29.03.2016 г. № 24 «О создании общественного совета по проведению 
независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Букановского 
сельского поселения»; 
            
           - от 04.03.2016 г. № 10 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными 
служащими администрации Букановского сельского поселения о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов»; 
 
           - от 23.12.2015 г. № 57 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным казенным учреждением 
культуры «Феникс» Букановского сельского поселения»;    
 
           - от 27.11.2015 г. № 50 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учреждениями Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области»;    
 
          - от 20.07.2015 г. № 38 «О принятии Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма»; 
 
          - от 17.04.2015 г. № 10 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ЗАИМСТВОВАНИЯХ, ОБСЛУЖИВАНИИ И УПРАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ»; 
          
         - от 01.10.2014 г. № 27 «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные должности в администрации Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»; 
 
         - от 05.05.2014 г. № 12 «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные должности в администрации Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»; 
 
         - от 24.03.2014 г. № 8 «Об утверждении порядка уведомления муниципальными 
служащими администрации Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области представителя нанимателя об иной 
оплачиваемой работе»; 

 
         
 



 
           - от 27.02.2014 г. № 5 «Об утверждении порядка ведения реестра закупок 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области»; 
 
          - от 30.12.2013 г. № 61 «Об утверждении Положения о муниципальном звене 
Букановского   сельского поселения территориальной подсистемы Волгоградской  
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»; 
 

 - от 30.12.2013 г. № 62 «О своевременном оповещении и информировании населения 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций»; 
 
           - от 30.12.2013 г. № 63 «Об организации обучения населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях на территории Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области»; 
 

            - от 30.12.2013 г. № 65 «О порядке создания, хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»; 

            - от 03.09.2021 г. № 61 «О внесении изменений в постановление администрации 
Букановского сельского поселения от 30.12.2013 г. № 65 «О порядке создания, хранения, 
использования и восполнения резерва материальных ресурсов администрации 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 

 
            - от 30.12.2013 г. № 70 «О создании аварийно-спасательной службы 
(формирования) в Букановского сельском поселении Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области»; 
 
            - от 30.12.2013 г. № 69 «О создании и содержании в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на 
территории Букановского сельского поселения»; 
 
             - от 29.10.2013 г. № 38 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы 
работников муниципального казенного учреждения культуры «Феникс» Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»; 
 
             - от 27.03.2013 г. № 3 «О предоставлении лицами, поступающими на работу  
на должность руководителя муниципального учреждения Букановского сельского 
поселения, и руководителями муниципальных учреждений Букановского сельского  
поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и о порядке осуществления проверки достоверности и полноты указанных сведений»; 
 
             - от 24.12.2012 г. № 38 «Об утверждении Положения об оплате труда работников,  
занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности аппарата администрации Букановского сельского  
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»; 
                                                                                                                       
             - от 24.12.2012 г. № 37 «Об утверждении Положения об оплате труда военно-
учётного работника Букановского сельского поселения»; 
 

  

             
 



            
             - от 15.02.2012 г. № 4 «О порядке формирования и ведения муниципальной  
информационной системы «Реестр муниципальных услуг (функций) Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района»; 
 
             - от 22.12.2011 г. № 51 «О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 
БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФУНКЦИЙ И ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»;  
 
              - от 22.12.2011 г. № 50 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
КОНТРОЛЯ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»; 
 
               - от 24.11.2011 г. № 44 «О подготовке проекта правил землепользования и 
застройки территории Букановского сельского поселения»; 
 
               - от 24.11.2011 г. № 43 «О МАТЕРИАЛЬНОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ 
ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ»; 
 
              - от 25.07.2011 г. № 25 «Об утверждении положения о порядке передачи в 
администрацию Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области подарков, полученных в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы в 
администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области»; 
 
                - от 07.07.2011 г. № 4 «О комиссии Букановского сельского поселения по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов»; 
 
                - от 05.07.2011 г. № 22 «Об утверждении Порядка расходования в Букановском 
сельском поселении субсидии бюджетам муниципальных образований на компенсацию 
расходов в связи с отменой налоговых льгот по налогу на имущество организаций»; 
 
                - от 28.01.2011 г. № 3 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и 
полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района, и муниципальными служащими Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района и соблюдения муниципальными 
служащими Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
требований к служебному поведению»; 
 - от 28.12.2010 г. № 44 «Об утверждении Положения о порядке расходования 
средств резервного фонда администрации Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области»; 
 
           - от 30.06.2010 г. № 24 «О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»; 
 
            - от 10.06.2010 г. № 20/1 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ И 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ФИЗИЧЕСКИМ И (ИЛИ) ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ БУКАНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ»; 
 
           - от 26.11.2009 г. № 37 «О создании и содержании в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на 
территории Букановского сельского поселения»; 



 
           - от 26.11.2009 г. № 40 «Об определении форм участия граждан в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной 
пожарной охраны, на территории Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района»; 

 
             - от 26.11.2009 г. № 39 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в 
границах Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области»; 
 
             - от 26.11.2009 г. № 31 «О создании единой дежурно-диспетчерской Службы 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области»; 
 
 - от 20.02.2009 г. № 14 «О создании и содержании в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на 
территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района»; 
 
               - от 20.02.2009 г. № 13 «О создании и организации деятельности муниципальной  
добровольной пожарной охраны, порядке ее взаимодействия с другими видами пожарной 
охраны»; 
 
              - от 18.02.2009 г. № 12а «Об утверждении Положения о звене Букановского 
 сельского поселения Кумылженского муниципального района территориальной 
подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 
 
              - от 13.02.2009 г. № 9 «О порядке создания, хранения использования и  
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района»;  
 
             - от 09.02.2009 г. № 3 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в 
границах Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района»; 
 
             - от 04.09.2006 г. № 43 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Букановского сельского 
поселения». 

 
 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в сети 
Интернет, на официальном сайте администрации Кумылженского муниципального 
района: www.kumadmin.ru. (регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-84846 
от 03.03.2023) и подлежит обнародованию на информационных стендах в Букановской 
сельской библиотеке им. А.В. Максаева. 

 
 

 
 
 
Глава Букановского  
сельского поселения                             Е.А. Кошелева 

http://www.kumadmin.ru/

	- от 30.12.2013 г. № 61 «Об утверждении Положения о муниципальном звене Букановского   сельского поселения территориальной подсистемы Волгоградской  области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
	- от 22.12.2011 г. № 50 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»;
	- от 18.02.2009 г. № 12а «Об утверждении Положения о звене Букановского  сельского поселения Кумылженского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации ...

